
事  務  連  絡 

令和元年８月３０日 

  都道府県 

各 指定都市 社会福祉法人担当課（室）御中  

  中 核 市 

 

                     厚生労働省社会・援護局福祉基盤課 

 

 

「社会福祉法人の会計監査人に関するアンケート結果」の送付について（周知） 

 

 

 

社会福祉法人に対する指導監督につきましては、平素より格段のご配慮を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

標記調査については、平成 30年 11月から平成 31年２月にかけて、 

 ①会計監査を実施していると所轄庁から報告のあった法人を対象とした「１次調査」 

 ②「収益 10億円超又は負債 20億円超の会計監査未実施法人を対象とした「２次調査」 

の２種類の調査を実施いたしました。 

 平成 31 年４月 24 日付けで、本調査結果の「概要版」をお送りいたしましたが、今般、

集計結果を分析し、取りまとめました。ついては、今回の調査に係る「アンケート結果」

として情報提供致しますので、貴管内の社会福祉法人に情報提供をお願いいたします。 

また、都道府県におかれましては、貴管内の市（指定都市、中核市を除き、特別区を含

む）に対して本調査結果を転送頂きますよう、併せてお願い申し上げます。 

  


